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N sprawie unormowania eksploatacji lasów.
Pod  względem kultury leśnej i systemu zagospo

darowania znacznie różnią się jeszcze dziś poszcze
gólne dzielnice polskie, pomimo wydatnego dążenia 
odnośnych sfer do nadania tej gospodarce jednolitej 
metody.

Porównując rezultaty nawet aproksymatywnego 
badania stanu zagospodarowania lasów województw 
zachodnich z lasami np. b. zaboru rosyjskiego, nie 
trudno stwierdzić pewną odrębność, która charaktery
zuje swoistość systemu gospodarczego odnośnej 
dzielnicy.

Na kresach zachodnich pod wpływem dawniej
szego systemu pruskiego, przeważają drzewostany 
jednolite, O słabem zdrowiu i odporności dlatego, też 
w tej dzielnicy znalazła szerokie pole do niszczyciel
skiego działania sówka chojnówka.

Jakkolwiek w województwach centralnych gos
podarka leśna posiada więcej danych do rozwoju, 
jednak z przyczyn warunków ekonomicznych i sto
sunkowo nizkiego poziomu techniki budowlanej oraz 
szeregu innych przeszkód, nie stoi ona na odpowie
dniej wyżynie, co w logicznej konsekwencji sprowadza 
nieskompletowaną organizację i niedostateczną wydaj
ność; niemniej taki stan rzeczy odpowiednio odźwier- 
ciadla się w umiejętności realizacji wyrębów.

Znaczenie niżej od innych dzielnic, pod względem 
kultury leśnej i systemu zagospodarowania, stoją drze
wostany k resów  wschodnich. Niewątpliwie wywiera 
na to bezpośrednio decydujący wpływ niższa kultura 
(w porównaniu z ziemiami zach. Polski* we wszystkich 
przejawach życia gospodarczego w tej części kraju.

Przyroda jest tam dominującym czynnikiem wy
twórczym w procesie produkcyjnym płodów leśnych, 
to też czynność gospodarcza i technika wyróbki od
grywają jedynie znikomą rolę.

Przechodząc z koleji do lasów ziem południowych 
widzimy tam znowóż odrębny obraz pod względem 
form gospodarczych o innym stopniu intensywności 
i przewagą jakiegoś kierunku gospodarczego.

Jednolitość system u zagospodarowania oraz uzys
kania bogactw naturalnych lasów niewątpliwie złagodzi 
wiele kwestji w dziedzinie naszego leśnictwa, ułatwi 
zadanie ochrony drzewostanów i uprości politykę leśną. 
Ważną rzeczą jest uświadomić sobie, jakie środki 
posiada państwo w celu doprowadzenia gospodarki

leśnej i wogóle lasów do stanu, odp b iada jącego  
dzisiejszym wymogom kultury.

Wybór oraz odpowiednie zastosowanie tych 
środków nie jest pozbawione wielkiego nakładu pracy 
i to pracy wyłącznie fachowej, owocem zaś jej jest 
obranie racjonalnego kierunku państwowej polityki 
w zakresie leśnictwa.

Środki te należy rozróżnić jako bezpośrednie i po
średnie. Pierwsze, z istoty swej wpływają na rozwój 
leśnictwa po linji celowej, uznanej za pożądaną. Zada
niem środków pośrednich jest nagięcie woli zainte
resowanych jednostek do utrzymania lasów i racjo
nalnego ich zagospodarowania.

Za poważną przeszkodę w rozwoju leśnictwa 
należy uważać jeszcze s łabą znajomość i niedosta
teczne zainteresowanie się szerokich sfer, przedstaw, leś
nictwa zasadami zbadanej i uznanej przez klturalny świat 
gosp. leśnej. Tu może jedynie usunąć  te  przeszkody szkol
nictwo zawodowe, dokształcanie, oraz popieranie prasy 
fachowej, która nieustannie walczy o interesy i rozwój 
polskiego drzewnictwa. Piśmiennictwo fachowe, będące 
opinją zainteresowanych sfer wiele przyczyniło się do 
poprawy bytu przemysłu drzewnego i bardzo często 
głosy prasy były skuteczne.

Powracając do kwestji ujednostajnienia systemu 
gospodarczego w lasach polskich oraz nierównomiernej 
ich eksploatacji, należy podnieść, że właśnie brak tych 
czynników znalazł swój wyraz w nadmiernej eksplo
atacji drzewostanów na wschodzie, i na północy kraju 
zwłaszcza zaś papierówki, co w konsekwencji może z łat
wością doprowadzić do nadwerężenia kapitału leśnego.

Natomiast w Małopolsce, a szczególnie na P od 
karpaciu wyrąb drewna celulozowego nie stoi w od
powiednim stosunku do rzeczywistej możności eksplo
atacji tego surowca.

Wyrąb papierówki ogranicza się tam do ‘/s teJ 
ilości jaką należałoby wyprodukować bez uszczerbku 
dla przyszłej wydajności a zgodnie z racjonalnymi 
planami.

Istota tej sprawy poruszyła zainteresowane sfery, 
które zwołały konferencję w lwowskiej Izbie handlowo- 
przemysłowej w sprawie drewna celulozowego.

Udział w konferencji wzięli reprezentanci Izby, 
województwa, syndykatu, przemysłu celulozowego oraz 
przedstawicieli właścicieli lasów,
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K.OLŁJŁ POLNEJULIUSZ WEISS
Osią obrad były debaty i rostrząsanie kwestji, 

odnoszących się do eksploatacji lasów we Wsch. 
Małopolsce; rozpatrywano źródła przyczyn, które spo
wodowały, że wydajność drzewostanów tej dzielnicy, 
zasobnych w surowiec dla przemysłu papierniczego, 
nie została dotychczas należycie wykorzystaną. Rea
gujący na nierównomierną produkcję odnośnego su
rowca we wszystkich częściach kraju, przemysł papier
niczy, wniósł do ministerstwa rolnictwa obszerny me- 
morjał, w którym domaga się obniżenia ceny papie
rów ki przez dyrekcje lasów państwowych oraz uchwa
lenia cła wywozowego na drewno celulozowe.

Myślą memorjału było zachowanie potrzebnej dla 
krajowego przemysłu ilości surowca papierniczego.

Z  drugiej strony trzeba podnieść, że co się do
tyczy ceł ochronnych, to ten punkt memorjału nie
koniecznie odpowiadał faktycznej potrzebie przemysłu 
papierniczego, ponieważ, jak słusznie zauważył repre
zentant Izby handlowej, produkcja drewna celulozo
wego w Polsce wynosi około 1.200 metrów prz., nato
miast konsumcja tegoż nie przekracza 300 tys. m. p. 
czyli równo 25*/o całej produkcji.

Przychylając się do postulatów przemysłu papier
niczego, t. zn. nieograniczając produkcję i nakładając 
cła, stworzono by dla przemysłu drzewnego nową prze
szkodę, bo 900 tys. m. p. drewna zrąbanego a nie zuży
tego musiałoby w ostatecznym rezultacie ulec zepsuciu. 
Dla skonkretyzowania wniosku przemysłu papiernicze
go, wybrano ściślejszą komisję, która opracuje nowy 
memorjał do ministerstwa rolnictwa.

W  każdym jednak razie zaniedbanie, względnie 
niedostateczne wykorzystanie wydajności drzewosta
nów w jednej dzielnicy Polski, czy to z przyczyn na
tury technicznej, czy też wskutek nieodpowiedniego 
kształtowania się cen na przetargach w stosunku do 
odległości miejsca zbytu (np. loca granica niemiecka), 
podczas gdy w innych częściach kraju eksploatacja 
graniczy nieraz z dewastacją w całem słowa tego zna
czeniu, nie wpływa dodatnio na całokształt gospodarki 
leśnej Państwa. Rezerwy leśne należy tak zachować, 
żeby przynajmniej w przybliżeniu wykazywały równo
mierność odpowiednio do ogólnego bogactwa leśnego 
kraju. W pływa to poważnie również na interesy na
szego przemysłu przetwórczego. Przykładem w tej 
materji, jakkolwiek nie należy tu szukać przyczyn nad
miernego wyrębu, służą ziemie zachodnie.

W  tej dzielnicy widzimy znaczną ilość zakładów 
przetwórczych przy nieodpowiednio bogatej szacie 
roślinnej. Coprawda objaw ten tlómaczy się dawniej
szą polityką zaborców, a mianowicie, tartaki, dziś pol
skie placówki przemysłowe, ongiś podpory niemieckiego 
przemysłu drzewnego, służyły do przetarcia surowca, 
sprowadzanego z Rosji.

W  stosunkowo bardzo niewielkiej ilości przecierano 
na nich miejscowy surowiec. Obecnie liczba tartaków  
poznańskiego i pomorzą nie uległa większej zmianie, 
lecz korzystanie z  surowca na miejscu dla wszystkich 
zakładów jest w okresie wzmożonego popytu, prawie

że niemożliwe, to też niejednokrotnie zachodzi potrze
ba, dla ratowania racji bytu, sprowadzać surowiec z 
okręgu grodzieńskiego lub wileńskiego, względnie prze
nosić warsztaty pracy do tych okolic, co jak wiadomo, 
nie okazało się praktycznem

Sprowadzanie drewna z dalszych okolic, żeby 
następnie przerobić je w miejscowych zakładach i wy- 
słać półfabrykaty na rynki zagraniczne, przy dzisiej
szych warunkach zbytu, jest co najmniej niepcptaca- 
jqce, a przedewszystkiem wpływa na wrost cen ma
teriałów uszlachetnionych.

Walne zebranie Związku 
Przemysłowców Drzewnych w Poznaniu.

(Dokończenie.)

Z koleji mówca zobrazowuje jakiem ewolucjom 
ulegała liczba członków od początku kadencji obecnego 
Zarządu, przytaczając konkretne fakty. W  1925 r. 
Związek liczył 50 zrzeszonych, niestety jednak byli 
wśród nich członkowie „papierowi", którzy niezawsze 
uiszczali, przewidziane uchwałą, składki i tylko część 
ich brała stały udział w zebraniach.

W  ciągu 1927 r. wystąpiło ze Związku z przyczyn 
natury osobistej 3 członków, wskutek niepłacenia składek 
skreślono z listy zrzeszonych 4; natomiast przybyło 
nowych 1<>. Obecnie zaś Związek liczy 37 zarejestro
wanych członków.

Jest to liczba, jak na przemysł drzewny Kresów 
Zachodnich, jeszcze niewystarczająca, to też należy 
usilnie propagować wśród niezrzeszonych przemysłow
ców na rzecz pozyskania ich do Organizacji, zwłaszcza, 
że ci ostatni nieraz korzystali z działalności Zarządu, 
co tembardziej zobowiązuje moralnie tych przemysłow
ców do przystąpienia do Związku.

Na tern p. Potoczny zakańcza swe sprawozdanie 
organizacyjne za okres trzyletni pracy Zarządu.

Następnie przewodniczący udziela głosu p. Liskowi, 
który jako ustępujący prezes, dziękuje sekretarzowi 
i skarbnikowi tudzież członkom za współpracę, pod
nosząc raz jeszcze nieodzowną potrzebę silnej konso
lidacji i należytego zrozumienia siły jedności w prze
myśle drzewnym.

Przechodząc z koleji do p. 3 obrad, odnośnie 
zatwierdzenia budżetu na 1928 r., p. Paetz odczytuje 
preliminowane rozchody oraz dochody, wynoszące 
obustronnie po 11 tys. zł. Nawiązując do kwestji 
budżetu za lata ubiegłe, sprawozdawca podnosi, że 
Zarząd w tej materji musiał niejednokrotnie zwalczać 
liczne trudności związane z uiszczaniem dobrowolnych 
składek przez członków.

Starano się sprawę tę uregulować odpowiednio 
do możności płatniczej poszczególnych przemysłowców; 
i tak początkowo uchwalono pobierać składki w od
powiedniej wysokości do liczby traków, lecz koncepcja 
ta okazała się w praktyce niekoniecznie racjonalną, 
to też wkrótce już ustalono wysokość składek w sto
sunku do świadectw przemysłowych.

Obecnie Zarząd korzystając z uprawnienia statu
towego oraż w nadzieji, że nowy ten krok umożliwi 
wszystkim przemysłowcom drzewnym przystąpienie do 
Związku, zdecydował się na ustalenie składki zupełnie 
przystępnej, bo tylko 180 zł rocznie.

Uczestnicy zebrania powitali tą decyzję ze szcze- 
rem zadowoleniem.

Przedstawiony budżet i wysokość składek jedno
głośnie przyjęto, przyczem z inicjatywy i imieniem 
członków, przewodniczący składa wyrazy uznania dla 
pracy dotychczasowego Zarządu.

Na wniosek p. Liska, przystąpiono do wyboru no
wego Zarządu i jednogłośnie powierzono urząd prezesa
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Związku p. B ystrzyckiem u oraz d o tych czasow e  funkcje 
p. p. P o to czn em u  i PaetzOwi.

P. Potoczny uzależnia spraw ow anie  urzędu sekre
tarza od polepszenia w arunków  pracy, a to od w yn a
jęcia odpow iedniego  lokalu na biuro Zarządu oraz od  
realnej w spółpracy  cz łonków .

W sk ład  kom isji rewizyjnej (§ 17 statutu) w eszli  
na skutek jednom yślnej u ch w ały  p. p. Kolski, Urbański 
i Domaracki.

Z koleji p. dyr. Kolski omawia spraw ę udziału  
przemysłu drzewnego w  P ow szech n ej  W ystaw ie  Kra
jowej w 1929 r., p o d n o sz ą c  n ieodzow ną potrzebę re
prezentacji tej dziedziny gospodarczej na P. W. K.

W  dalszym ciągu om awiano ciężkie położenie  
przem ysłu  drzewnego, jakie p o w o d u je  nie zatw ierdze
nie najw yższych  cen na subm isjach przez poszczególne  
Dyrekcje L a s ó w  Państw ow ych;

P o s tę p o w a n ie  takie sprzeciwia s ię  uznanej zasa
dzie, że w yłączn ie  podaż i popyt regulują i ustalają 
ceny, że w reszc ie  pomniejsza się  majątek^ narodowy,  
ponieważ n ienatychm iastow e zatwierdzanie subm isji  
odwleka w y w ó z  surow ca z lasu, który pozostając tam  
przez dłuższy czas ulega zn iszczen iu  (sinizna). Pozatem  
taki s tan  rzeczy pozbawia tartaki p o d sta w o w eg o  źró
dła pracy, gdyż nie otrzymuje w  porę surow ca. Skutki 
niezatwierdzania submisji są  aż nadto  w id o czn e  — jeden  
po drugim tartak musi zaw ieszać  pracę, co przy dalszem  
trwaniu tego stanu rzeczy m oże w yw ołać  n iepożądane  
następstw a w życiu gospodarczem  całego kraju.

A żeby w ięc  zapobiec tym nieporządanym skutkom  
zebrani uchwalają podjęcie  kroków, które u z n a n o  za 
poufne.

Na tern pos ied zen ie  zamnięto.

SPRAWOZDANIA HANDLOWE.
RYNKI K R A JO W E .

W ynik i s p r z e d a ż y  d r e w n a  u ż y tk o w e g o  i o p a lo w e g o  
w n a d le ś n ic tw a c h  p a ń s tw o w y c h .

N a d le ś n ic tw o  P a ń s tw o w e  R y c h ta l  D. L. P . P o z n a ń
L icy tac ja  w d n iu  20. lu te g o  1928 r.

Dąb słupy  i w ałki uży tk . I kl. za m p. 50.00 zł
II szczap y  u ży tkow e II „ t t 32.00 t t

II szczap y  opalow e I kl. t t 23.00
II szczap y  opalow e II „ t t 17.71 t t

II w ałki opa łow e II kl. t t 15.00 t t
Buk d łu ży ce  III kl. 0.45 m3 za m3 100.00

H d łu ży ce  IV „ 3.92 „ t t 90.09 t t
II

S o sn a
szczap y  opalow e 11 kl. za mp. 16.00
III kl. 3.18 m3 za m3 70.00 t t

Ś w ierk
szczap y  użytkow e za m p. 37.85
d rą g i 1 kl. a sz tk . 5.40 t t

Ig las te szczap y  opałow e I kl. t t 20.00 t t
,, szczap y  opalow e II ,, „ 16.66 „

N a d le ś n ic tw o  P a ń s tw o w e  K ą ty  D. L. P . P o z n a ń
L icy tac ja  w d n iu  21. lu teg o  1928 r.

Dąb IV kl. za m 3 60.48 zł
ł> V „ I I 58.71 „
t t szczap y  opalow e za mp. 12.57 „

Buk
w ałki opalow e n 1 0 . 0 0  „
szczap y  opałow e •

u 12.37 „
w ałk i opałow e 1 0 . 0 0  „

B rzoza szczapy  opałow e 13.11 „
w ałki opa łow e 9.50 „

O lsza
I I

O sika
I I

S o sn a

szczap y  o p ałow e 
w alki opa low e 
szczap y  opałow e 
w ałki opałow e 
II kl. 25.18 m3

i i

i i

n

za m3

12.00 „ 
10.00 „ 
10.42 „ 
9.00 „ 

77.20 „
II III „  18.62 „ 59.43 „
I I IV „ 14.59 „

I kl. 6.55 m3
48.04 „

„ t za  m3 64.20 „
.. t II „ 3.99 „ t y 48.37 „

kopaln iak i
I I  - 34.40 „

t t szczap y  opałow e za mp.
».

12.82 „
•1 w ałki opalow e 9.36 „

N a d le ś n ic tw o  P a ń s tw o w e  M a rg o  in  W ieś  D. t . P . P o z n a ń
L icytacjo  u d n iu  22. lu teg o  1928 r.

S o sn a  III ki. 4.21 m3 Za m3 61 50 zł
IV „ 5.34 „ „  49.15 ,,

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 Sosnowy, olchowy, dębowy, klonowy i
materiał kupuje stale 2*8 §

I  K R B E C  & P R I B Y L ,  skład drewa C E S K A  T R E B 0 V A  C E C H Y  |  
ooooooooooooocooooooooooooooooooooooooocoS

S o sn a szczap y  opałow e 
w ałki ok rąg łe  
w ałki łu p an e

za mp. 8.48
6.00
7.00

zł

N a d le ś n ic tw o  P a ń s tw o w e  G łą b o w n o  D. L. P . B y d g o sz c z . 
L icy tac ja  w d n iu  23. lu teg o  1928 r.

Dąb I kl.
U

III
.. IV

V
B rzoza 111

. IV
O lsza  IV 
S o sn a  I

.. II 
„ III

IV

za m3

7.78 m3 
70.50 „ 

122.14 „ 
28.42 „

118.08
109.00

90.58
70.38
60.0 i
50.00 
31.71 
41.51 
58.10 
51.60 
44.43 
32.05

zł

60.81 zł 
1C.00 „

za m3 73.38 zł

N a d le ś n ic tw o  P a n s 'w o w e  B łę d n o  D. L. P . T o r u ń .
L icy tac ja  w d n iu  24. lu teg o  1928 r.

S o sn a  III ki. za m3
O lcha wałki uży tkow e „

N a d le ś n ic tw o  P a ń s tw o w e  S a r n i a g ó r a  D. L. P . B y d g o sz c z . 
L icy tac ja  w d n iu  24. lu teg o  1928 r.

S o sn a  I kl. 67.59 m3 j 
II „ 839.56 ., {

III „ 1681.99 ,
„  IV „ 118.07 ,

N a d le ś n ic tw o  P a ń s tw o w e  G o łą b k i  D. L. P . P o z n a ń .
L icy tac ja  w d n iu  25. lu teg o  1928 r.

D ąb +  od 2 6 —30 cm  za m3 50.72 zł
szczap y  opalow e „ 15 00 „

79.69 „
68.14 „
59.75 „
45.72 „
56.00 „
61.83 , „
55 28 „
43.67 „
15.73 „
11.70 „

N a d le ś n ic tw o  P a ń s tw o w e  B o le w ic e  D. L. P . P o z n a ń .
L icy tacja  w d n iu  25. lu teg o  1928 r.

zł

S o sn a 1 kl. 3.89 m3
II 11 „ 30.95 I I

II III „ 84.39
I I IV „ 13 11 I I

„ t I - 1.25 H

„ t II „ 2.67 I I

.. + 111 , 6.62 tt

.. + IV „ 3.32 W

szczap y  opałow e 
w ałki opalow e

Dąb II kl. za m3 72.16
I I HI „ I I 70.00
t t IV „ 57.68
t t V „ I I 57.89
i t

i»

szczap y  uży tkow e I kl. 
szczap y  uży tkow e II ,,

za mp. 37.00
21.09

i i w ałk i u ży tkow e i i 21.33
u szczap y  opałow e i i 21.50
.. + I kl. za  m3 70.11
>■ t II n 60.00
.. t

Klon
IV „ 56.52
IV „

”
41.46

B rzoza II „ 46.46
t t III .. 35.23
II IV „ t t 23.53
„ t  1H , 24.75

O lsza  - f-  III „ 11 20.75
O sika IV „ t t 25.00
S o sn a II „ 12.79 m3 68.41

t t III „ 14.54 „ fi 68.84
II IV ., 8 89 „ t t 60.63
I I szczap y u ży tkow e I kl. za mp. 39.22
II szczap y  opałow e i i 13.67
I I w ałki opałow e t t 13 12
„ f  III kl. 7.29 m3 za m3 41.11

zł

N a d le ś n ic tw o  P a ń s tw o w e  W .e rz c h la s  D . L. P . B y d g o sz c z . 
S u b m isja  w d n iu  27. lu te g o  1927 r.

S o sn a  d łu ży ce  II kl. za m 3 66.55
III „ „ 69.26
IV „ „ 64.16

kłody III „ 74.32
IV „ „ 82.97
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Nadleśnictwo Państwowe Jasnepole D.L. P. Poznań
Submisja w dniu 27. lutego 1928 r.

Sosno 1 kl. 14.80 m3 1
II „ 186.37 „ J- za m3 80.65 zł
III „ 188.20 ,  J

Nadleśnictwo Państwowe Oborniki D. L. P. Poznań 
Submisja w dniu 28. lutego 1928 r.

Dąb 11--III ki. za m3 92.81 zł
Brzoza 1 kl. t t 43.68 t t

II 11 t t t t 35.00 t t

111 II II 31,18 II
t t IV t t II 21,30 II

Olcha szczapy użytkowe za mp. 17.70 II

II wałki opalowe »» 15.53 II

Sosna I kl. 26.99 m3 za m3 66.46 „
II II 285.82 „ II 62.27 II

t t III „ 1470.10 „ t t 52.75 t t

t t IV t t 292.00 „ t t 48.26 II

p t 1 t t 12.51 „ t t 53.04 t t

„ t II II 58.29 „ 48.64 tt

.» t III t t  1 309.56 „ t t 41.88 t t

” "i" IV 81.24 „ n 37.69 t t

Świeżk od li -IV 27.64 m3 tt 47.75 tt

Nadleśnictwo Państwowe Promno D. L. P. Poznań. 
Licytacja w dniu 28. lutego 1928 r.

Kopalniaki 707.42 m3 za m3 25.27 zł
Nadleśnictwo Państwowe Błędno D. L. P. Toruń. 

Submisja w dniu 28. lutego 1928 r.
Sosna 111 „ 7.70 m3 za m3 60.05 zł

„ IV „ 9.11 „ „ 45.00 „
Nadleśnictwo Państwowe Boruszynek D. L. P. Poznań.

Licytacja w dniu 28. lutego 1928 r.
Sosna I kl. 18.00 m3 za m3 57.64 zł

II „ 96.00 „ „ 50.64 „
III „ 136.00 „ „ 45.48 „

 ̂ „ IV „ 80.00 „ „ 34.51 „
Świerk 111 „ 90.00 „ ,, 40.39 „

IV „ 80.00 ,  , 34.45 ,
Nadleśnictwo Państwowe Gołąbek D. L. P. Bydgoszcz. 

Licytacja w dniu 28. lutego 1928 r.
Sosna kopalniaki od 1—111 kl. za m3 33.00 zł

„ szczapy opalowe za mp 10.80 „
Nadleśnictwo Państwowo Czersk D. L. P. Bydgosz z 

Submisja w dniu 28. lutego 1928 r.
Sosna I kl. 14.57 m31

za m3 73.80 złII .. 63.17 „ I
„ HI „ 141.46 „

, „ IV „ 21.76 „ J
Świerk szczapy użytkowe I kl. za mp. 18.00 zł

„ szczapy użytkowe II „ „ 16.00 „
„ wałki opałowe „ 12.30 „

Nadleśnictwo Państwowe Prom no D. L. P. Poznań. 
Licytacja w dniu 1. marca 1928 r.

Sosna dłużyce I kl. 1.83 m3 za m3 65.57 zł
dłużyce II „ 10.83 ,, „ 60.67 „
dłużyce III „ 80.38 „ „ 50.26 ,,
dłużyce IV „ 14.77 „ „ 50.24 „
kłody II kl. 3.13 m3 „ 80.51 „
kłody III „ 10.76 „ „ 54.55 „
kłody IV „ 8.47 „ „ 45.81 „

Nadleśnictwo Państwowe Prom no D. L P. Poznań 
Licytacja w dnin 2. marca 1928 r.

Sosna + I kl. 8.89 m3 ^
u "i" II >i 297.25 ,, I t  56 09 zł
„ + III „ 1318.98 „ ( za m3 2ł
„ t  IV „ 263.07 )

Nadleśnictwo Państwowe Czeszewo D. L. P. Poznań
Licytacja w dniu 3. marca 1928 r.

Dąb wałki opałowe za mp. 15.00 zł
Brzoza I—IV zł. 41.13 m3 za m3 60.98 „

,, szczapy opałowe za mp. 15.50 ,,
Sosna szczapy użytkowe „ 18.14 „

„ szczapy opałowe „ 15.35 „

SARNY, 3. 3. Na rynku drzewnym uwidacznia się 
pewna rezerwa przy zakupie drzewa okrągłego dla tar
taków krajowych, a w tranzakcjach eksportowych znać 
pewną powściągliwość ze strony firm zagranicznych, które 
domagają się niższych cen i korzystniejszych warunków 
sprzedaży. Wszystkie stacje kolejowe w okręgach leśnych 
Wołynia i Polesia są zawalone drzewem nieobrobionem

(dłużyce, kloce, papierówka) na wywóz zagranicę. No
towano loco stacja załad., bloki sosnowe od 30 cm. 52 
do 54 sh, kloce sosnowe tartaczne do 30 sh, kopalniaki 
do 30 zł., kloce dębowe czyste I kl. ponad 50 cm. śre
dnicy Ł 6, 4 0 -5 0  cm. Ł 4, 30—40 cm. po Ł 3, kloce 
dębowe II kl. o 1/3 taniej, podkłady kolejowe dębowe 
14,50 zł., sosnowe 8,50 zł. za sztukę, plansony dębowe 
grub. 23“ w c. k sh. 3,6 za stopę kub., pod rozjezdnice 
dębowe 8,20 zł., mb. Edelstein' z Kostopola sprzedał 
30.000 m. sześć, kopalniaków po 3 doi. loco wagon 
stacja załad.

LUBLIN, 5. 3. Na rynku materjałów drzewnych 
w dalszym ciągu zainteresowanie dla zagranicy słabe, 
spodziewane jest większe zapotrzebowanie krajowe ze 
względu na zbliżający się sezon budowlany. Notowano 
loco wagon st. załad.: słupy telegraficzne 8 —12 metr. 
zł. 40—45, bale obrzynane tegorocznej kampanji zł. 125, 
budulce od 20 cm. zł. 48, od 25 cm. zł. 57, deski sto
larskie od 20—75 mm. grubości zł. 130— 140, II kl. zł. 
120, deski budowlane od 40—50 cm. zł. 120— 125, kan
tówka ciosana zł. 65—70, podkłady sosnowe I—II typ 
zł. 9—8,75, dębowe o 50 proc. drożej, bloki od 50 cm. 
wzwyż L, 6—7, od 40 cm. Ł 4, od 30 cm. Ł 2,5, bloki 
sosnowe I kl. ,,Prima“ 57 sh, pianki U .S . fc 10,50, klepki 
dębowe (Bindry) doi. 14 za parę, fryzy dębowe 1 i II kl. 
dol. 27—28, III kl dol. 16—17, Sleepery sh 6,7, kopal
niaki w całych długościach dol. 3,20 — 3,30. Tendencja 
naogół wyczekująca. (A W.)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
Z życia związkowego.

Na ostatniem posiedzeniu Głównego Zarządu Związku 
Leśników, odbytem 25-go lutego w Warszawie, poru
szono jak zawsze, wiele spraw żywo obchodzących ogół 
leśników, a specjalnie ich byt nie do pozazdroszczenia.

Dotychczasowe, stosunkowo nie duże, sukcesy starań 
Z. Gł. mają swój powód w każdym razie poza Związkiem 
naszym. Pełne zaparcia się i poświęcenia wysiłki Pre
zesa Gł. Zarządu w nieustannych zabiegach, delegacjach, 
memorjałach i t. d., dają tylko świadectwo, jak bardzo 
głęboko pojmuje Zarząd Główny swoje obowiązki, kie
rując się najwyżej pojętem poczuciem koleżeńskości.

Celem lepszej obrony swych żywotnych interesów, 
idziemy do wyborów, mając jednego bardzo poważnego 
kandydata na posła na 3-cim, a może już na drugiem 
miejscu listy wyborczej. Pozatem trzech innych leśni
ków kandyduje również.

Staramy się o stałego kandydata do Rady Gosp. 
i Komisji parlamentarnej.

Jeszcze raz Delegacja, przyszłego Zjazdu Delega
tów uda się z memorjałem do Ministra o podwyższenie 
i uregulowanie dodatków, przywiązanych do poszczegól
nych kategorji i posad, poza ogólną regulacją poborów 
urzędniczych, które unormuje Rząd.

Pracuje się więc dużo ! Do tej jednak ciężkiej 
pracy Zarządu Gł. potrzeba żywego zainteresowania się 
wszystkich Członków Związku i intensywnej pracy w Ko
łach miejscowych i okręgowych. Popełnia więc czyn nie- 
koleżeński i wyłamuje się z pod solidarności ten z leś
ników, kto nie jest jeszcze członkiem Związku — a po
pełnia zbrodnię, kto w naszych szeregach sieje zwąt
pienie i niechęć.

Do szeregu Koledzy z podniesionem czołem i wiarę 
w lepszą przyszłość!

Akcja zmierzająca do poprawy bytu leśników pry
watnych i ustalenia ich stosunku do pracodawcy i do 
ogółu społeczeństwa, rozpoczęta przez Zarząd Główny 
na wielką skalę, wydaje już swe dodatnie owoce i zo
stanie z pewnością doprowadzoną do dobrych, pozytyw
nych wyników.
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KALENDARZ TERMINOWY S. — S ub m isjn

SPRZEDAŻY DREWMA ZAR ZĄDÓ W  LEŚMYCH, w. I z'TZ'e\ r,ki
o g i a * t a j ą c y c h  i w a  s p r z e d a j e  w R y n k u  D r z e w n y m .

B liższe
Termin

M iejsco w o ść  
(lokal sp rz e d a ż y )

w. -- W oje
w ó d z tw o

Rodzaj
D łu ż v c e

Kopalniaki 
i in n e

c  i  
i  o
O) «

szczeg .
NŁ-
a .
<n

U w a g i
d n ia

►i■o
d. D yrekcja  
L asów  P a ń s tw .

drewna użytkow e
o

a g - a
sce
nie

ŃT3
k la sa sz tu k m s m 3 mp. m p. Nr. a

10 III. 28.' 102? P. N. O born ik i
(k an ce la rja ) d. - pozn. so s n a 700,— 3 5 5 , - 23 428 S

1100 P. N. L utów ko 
ik an ce la rja ) d. - bydg. dąb I IV 824 756,88 w tem  + d ę b u  72 sz t.,

buk I-lli 106 68,68 23 423 s 107,01 m3
1130 N. R ydzyna

1-IV(k a n c e la r ja ) w. - pozn . so sn o 6743 2673,47 1470,88 21 397 5
P . N. S n ow idow ick ie

(k a n c e la r ja ) d. - łu ck a 22 405 S n a  rozkar< /o w in i e  25 ha 
z ręb ó w  p o  d rz e w o s ta n a c h  
d ęb o w y ch

12?o P. N. D rew niaczk i
(k a n ce la r ja ) d . - to ru ń sk a so sn a I-1V 2058 1656,89 23 422 s

12. III. 28. 1200 P . N. K losnow o
(k a n ce la rja ) d. - bydg. so sn a i-iii 674,58 22 402 s

13. III. 28. lico P . N. P e lp lin
(k a n c e ls r jn ) d. - to ru ń sk a buk I-1V 564 411,71 24 437 s

1100 P . N. W arlu b ie
(k a n c e la r ja ; d.- by d g o sk a so sn o I-IV 6755 3857,36 1438,16

brzozo II IV 230 138,75
o lsza I-IV 387 172,73 25 428 s w te m  + so sn . 47,90 m3

14. III. 28. 10>> Z a rz ą d  leśn y  O .C .O .K .VII. 
B ie d ru sk o w. - pozn . so sn o I-1V 1840,—
(lo k al G osp . O bozow ejl b rzo za I11-1V 100,— i w ięk szą  ilość  drew -

dąb II-V 100,— 22 406 L r a  opalow ego
1100 P . N. J a s n e p e le

(k a n ce la rja ) d . - pozn. so sn o
dąb

I-1V
I-III

995
78

994,61
82,63 21 397 5

1100 P. N. P rzew o d n ik
(k a n ce la rja ) d .- bydgoska so sn a I-IV 4450 3854,99 3 9 2 , - 2281,— 24 430 S

1130 P . N. D ąbrow a (lokal p
W ąsikow sk iego  w Jeżew ie ) d .- bydgoska so sn a 1-1V 14557 10283,08 2833,50 25 4 4 ; S

1300 P . N1 O siek
(k a n c e la r ja d.- by d g o sk a  

d. - pozn .

sosno 1-1V 5123 3905,10 478,21 26 459 5
15. III. 28. 1100 P. N. Z ie lo n k a  

(k a n c e la r ja ) sosno I-IV 2850 2521,43 w tem  -j- so sn . 204 sz t.,
dąb H-V 17 10,20 25 445 S 258,83 m3

110!. P. N. W irty
M IIk a n c e la r ja ) d . - to ru ń sk a so sn a 1600— 23 412 5

12 0 P N .  L eśno
(k a n c e la r ja ) d. - to ru ń sk a d ą b 1-V 142 75,93 24 433 5

1200 P. N. L eśn a  H uta  
(k a n c e la r ja l d. - to ru ń sk a so sn a 1-1V 2115 1226,13 6575— 25 444 5 w  b u d u l - t  112 s z t . , 29,36 m3 

w k o p a lń . 275,— m3
16. III. 28. 1000 P N. D a rz lu b ie

(k a n ce la rja ) d. - to ru ń sk a so sn o I IV 726 877,72
buk
dąb

brzozo
o lsza
g rab

jes io n

I-IV
I-V 

11 IV
II-IV 

II
IV-V

1110
122

21
60

]

813,59 
125 55 

6,85 
38,94 

0,58 
0,51 26 451 S

10?o P. N. S tro n n o  (h o le l p.
N ow aka w K oronow ie) d. -  bydg. 

w. - p om .

so sn a I-IV 281 212,51 27 475 S
17. III. 28. 11C0

1100

Z arz ąd  M aj. G ró d k i 
(k a n c e la r ja  

P. N. S z a r la ta
o lsza 416,80 27 471 S

(k a n ce la r ja ) d.- b y dgoska so sn a I-IV 4012 3260,94 3299,57
św ie rk II-IV 127 91,87 111,21
brzoza I-IV 295 134,34 27 477 S1130 P . N. S z a r la ta

(k a n c e la r ja ) d. - bydg. so sn a ITV 217 168,50 27 476 S1200 P . N. B arte l-W ielk i
(k a n c e la r ja ) d. - to ru ń sk a so sn a I-IV 1557 1124,67

1706,13

1 4 0 0 - 25 448 S w te m  f  3C4,10 m3
19. III. 28. 1100 P. N. O s ie c zn o  

(k a n ce la rja ) d. - to ru ń sk a so sn a I-IV 2995 2699,55
św ierk II-IV 47 17,08 57,34 27 479 s w te m - f s o s n .411,71 m3

20. III. 28. 1100 P . N. W ejherow o
(k a n ce la r ja ) d. - to ru ń sk a so sn a I-IV 407 559,67 9 8 , -

dąb I-V 426 362,26
buk 1-1V 2130 527,65 26 450 s

111? P. N. Kąty
(k a n ce la rja ) d. - pozn . so sn a I-IV 2412 2038,31

buk I-1V 345 400,48 w tem -j-so sn . 178,22 m3
d ąb 1-V 23 11,74 .... 27 478 s buku  91,03 w3

1200 L eśn ic tw o  G ro b e lk a
(k a n ce la r ja ) w. - pozn . d ąb

brzo za
I-V
1-IV

87
45

46,15
17,13 27 472 s
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Term in
M iejscowość 

( lo ka l  s p r z e d a ż y )

w . —• W o je -  
w ó d z tw o

d. —  D y r e k c ja  
L a s ó w  P a ń s tw .

Rodzaj
drew na

[klasa

D łużyce
Kopalniaki 

i in n e  
u ż y tk o w e D

re
w

n
o

op
ał

ow
e B l i ż s z e

s z c z e g .

d i °3'° ' 5  . s z e -
a  I n ie

Cl
w

Ń-ao
a

U w a g i
dnia

Ń-ao
rsc sz tu k m* m 3 mp. mp. Nr.

20. III. 28. 1200 D. L. P. R ad om
(k a n ce la r ja ) d. - radom s o s n a 1781,28

jo d ła 215,18 v. n
dąb 49,43 27 468 S

21. III. 28. 11<» P. N. S z a r ła ta
(kan ce larja ] d .-  b ydgoska s o s n a 2 5 0 8 -

brzoza 147— 27 461 S
1130 P. N. B ł ę d n o

(kance larja ) d. - to ru ńsk a 7277,65 27 430 s
12°° D. L. P .  R r d o m

(ka n ce la r ja ) d. - radom s o s n s 1592,90
dąb 261,83 23 427 s

22. III. 28. 1200 D. L. P. R ad om
(ka n ce la r ja ) d .- radom dąb 1345,44 27 466 s

27. III. 28 . 1200 D. L. P. R a d o m  ( lokal  S e j 
m iku P ó w .  w C z ę s to c h o w . d. - radom s o s n a

. .  t  -

• 2315,60
V . . . . . . . . ,

27 467 5

Z jed n oczen ie  eksportu  d rew n a  rosy jsk iego . Rząd 
sowiecki zajm uje  się  o b ecn ie  w ypracow aniem  zarządzeń , 
m a jących  na celu z jednoczen ie  rosyjskiego eksportu  
drzew nego. W szystkie  trusty eksportow e ja k :1 j.S iewiero- 
le s“, „K om iles" ,  „K arę lles" ,  „D a lj le s“ , „W ołogdales", 
, ,S ew snp les“ i Fan ie rodw ino les"  mają  być po myśli , ,0 - E "  
p od p o rząd k o w an e  Najwyższej Radzie  Ludowej, a p a ń s t 
wowe stow arzyszen ie  eksportu  d rz e w n e g o —  „Exportles" ,  
m a  objąć  ca łą  akcję  wywozową d rew na  rosyjskiego.

Brak d rzew a n a  rynku w ęg iersk im . W ęgierscy 
h and larze  drzewni podwyższyli w osta tn ich  dn iach  ceny 
drzewa, a to d rzew a budylcow ego i okrąglaków. P o d 
wyżkę tę t łóm aczą  tern, że czechos łow accy  eksporterzy  
drzewa nie wysyłają drzewa na rynek węgierski, lecz do 
N iem iec  i na  Zachód. T o . sam o dotyczy eksporterów  
polskich. W obec  (ego rum uńscy . eksporterzy  drzewni 
utworzyli konw encję  eksportow ą i na  konferencji  w Bu
kareszc ie  ystalili jednolite: ceny i to  znaczn ie  w yższe niż 
do tychczasow e. Skutkiem  tych za rządzeń  eksporterów  
czechosłow ack ich , polskich i rum uńskich , rynek węgierski 
nie jes t  d o s ta teczn ie  zaopatrzony  yv drzewo.

W ęgry. Na rynku węgierskim w zraś ta  popyt na 
kopalniaki. Z pow odu w zras ta jących  cen , tam te jsze  ko
palnie  zakupują  większe partje  surow ca. W cenie  wzros
ły przedew szystk iem  : kopalniaki z .gatunków drzew  igla
stych i dębowych. Popyt za dębowym i kopalniakami

przew yższa  w znacznej m ie rze  zapasy składow e. Do 
wzrostu  cen  tego  so rtym entu  z gatunków iglastych przy
czyniła się  ta  okoliczność ,  że w S łow acji  podroża ło  
drewno iglaste. O sta tn io  usku teczn iono  sp rzed aże  d ę b o 
wych kopalniaków, po . cen ie  1 9 5 — 205 kor. czesk . za 1 
mt. sżeśc.,  kopalniaki zaś  z d rzew a  iglastego — po cenie  
155— 165 kor. czesk. Należy spodziew ać się dalszej 
zwyżki cen.

Ceny drew na  opa łow ego  są n iezm ienione . W h an d 
lu detalicznym  z kupy doch o d zą  do skutku  zw ie lką  rezerw ą.

Dla drew na korow anego brak d o tą d  je szcze  popy
tu. P rzew idu je  się, że  w dziale  tego  so r ty m en tu  p ro 
dukcja  będz ie  znacznie  mniejszą, niż w roku ubiegłym.

B elgja . W Anvers i w Brukselji wykazują m ie js
cow e obroty  nie zm ienioną te n d e n c ję  kupna. W d o s ta 
w ię 'p o ls k ie g o  d rew na  via Gdańsk, n iem ożna  s tw ierdzić  
poprawy sytuacji. P rzypuszczać  należy, że  ek p o r t  pols
kiego d rew na  do Belgji znaczn ie  zm ale je  ze  względu na 
to, że oferty na d o s taw ę  drew na szw edzkiego  i f in landz
kiego, są dla belgijskich odb io rców  korzystn ie jsze  co do 
Cen, niż drew no polskie. Pofśka n ie  m a potrzeby kon
kurow ania  w c e n a c h  że Szw ecją  i Finlandją na rynkach  
belgijskich  zę względu, na zw iększone w ew nętrzne  za 
po trzebow anie  właśnie  tych  sortym entów , w których za 
in te resow aną  je s t  Belgja, pozatem  Polska ma d o s ta te c z 
ny ?byt w Niemczech..

N otow an ia  d ew iz  z  dnia  8 . m a r c a  9928 r.
Obsługa  rad io te legraficzna  P. A. T-icznej.

D e w iz a

St
op

a 
j 

dy
sk

on
t. V V '■ .

P arytet  
w zł

N o to w a n ia
za

w War
sz a w ie

G d a ń sk u

ł

B e r l in ie L o n d y n ie N ow ym
Jorku

Paryżu P ra d ze
l Z urychu W ied n iu

W arszaw a  . . 8 100 z ł
1

57,58 270.75 43,47 11,35 -  ‘__ 58,20 . 79,80
P o z n a ń  . . . 8 — 100 zł -  ' ;— : — —  ., — l, —  . _
G d a ń sk  . . . 6 173,52 100 G d. gid. _  • --- 81,47 — — — — _
B erl in  . . . . 7 212,34 100 R . M. • i 122,753 i — 2 0 ,4 0 ’4 23 ,90’/s 6 3 8 — — ,  I 124,15 169,50
B e lg ja  . . . . 57* 123,94 100 bfelg. --- . —  - 53,24 34,99 13,94 354,50 ' --- 72,40 98.84
B u k a r e s z t  . . 6 1 7 2 , - 100 1. — 25.72 791 0,61 % 15,65 " --- 3,19% 4 377»
B u d a p e s z t  . . 6 155,90 100 p e n g o --- — 73,10 — 17,50 — — 90,85 124,107$
H olan d ja  . . . 37, 358,31 100 gid. hol. 358,90 168,13 12,12% 40,23% 1022,75 — 209,— 285,25
K o p e n h a g e n  . . 5 238,88 100 k. d. - 111,52 26,78 ' — --- 139,20 189 85
Londyn . . . 4 7 , 43,38 1 fun t  sz ter l . 43,48 25.91 20,385 — 4>8716/i6 124.03 — 25,34 34,59
N o w y  York . . 4 8,9141 1 dolar 8,90 5.12.40 4,17,85 4 ,8727 is 25,43 — 5,19,40 7 0 9 , -
P aryż  . . . . 3 7 , 172.— 100 fr. franc. 35,08 % - . ~ 16,435 , 124,04 3,93% — 20,43 7 4 27,88
Praga  . . . . 5 180,62 100 k. cz . 26,41 '  ‘ i. 12,383 164,62 2,96% 75,30 --- 15,39 21,75
R zym  . . . . 7 17.2,— 1001. 47,18 --- 22,085 92,28 5,28 V . 134,35 --- 27,46 37,50%
Szw ajcarja  . . 37, 172,— lOOfr.szwajc. 171,66 --- 80,455 25,34 19,25% 489,25 — . . 136,32
S z t o k h o lm  . . 3 / , 238,88 100 k. sz w . --- -- 112,1 u — 26,83 V , 682,75 139,40 190,35
W ie d e ń  . . . 6 125,43 100 sz y l in g . 125.50 _ 58,835 34,65 14,12 — -- ' ■ I 73.15 —

R e d a k t o r  o d p o w i e d z i a l n y  za d z i a ł  R y n k u  D r z e w n e g o  J ó z e f  Z i ó ł k o w s k i ,  z a  d z i a i  o g ł o s z e ń  i a d m i n i s t r a c j e  w y d a w n i c t w a  E d m u n d  B a r t i
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P o l e c a m y  nasiona daslezii zielone!
H  ■ajT® Mu ŚBiStoi B ^ t a r  łi§ " 3 M  (Pseudo tsuga  Douglasii viridis) świeżego zbioru po 2 2 0  Z ł

B o r  ^ B ł H i  H ^ d M  za 1 ^8 loco P o z n a ń  przy zamówieniu powyżej 2 kg i po
225 zł poniżej 2 kg. 335

Składnica nasion P r z e g l ą d u  L e ś n i c z e g o  i Ry n k u  D r z e w n e g o  - Poznań, Wielkie Garbary 20.

( i  6 0 ! ’ M I N  H0201IINI
I i II kl .  n o w e j  k l a s y f i k a c y j

loco las, czub 12—18 cm, wywóz łatwy, 3 kim od dworca 
SPRXEDA NATYCHMIAST

Nadleśnictwo Jas trzęb ie
482 p. Skarszewy (Pom orze)

Wyszedł i  d ruku
n a k ła d e m

Przeglądu Leśniczego i Rynku 
Drzewnego T. z o. p. w Poznaniu

Zarys miernictwa elementarnego
W. A. ŁUCZKIEW1CZA 
krótki praktyczny podręcznik dla 
leśników itp. z 17 rycin, w tekście. 
Cena egzemplarza wynosi 3,80 zł 
prócz kosztów wysyłki — zamó
wienia przyjmuje i uskutecznia

Adm. P n e g l .  L eśn iczego  
I R y n k u  D rzew n eg o .

Ż E G L A R Z  P O L S K I
T Y G O D N I K

poświęcony sprawom żeglugi morskiej i rzecznej 
ze szczególnem uwzględnieniem potrzeb i zadań

Ż E G L U G I  P O L S K I E J .
Siódmy rok istnienia! ^  Siódmy rok istnienia I

Podróże m orsk ie  
I s p o r t  w odny .  

Kronika p o r to w a .

Kronika ś w i a t o w a  
żeglugi  I bo d o w y  

o k rę tó w .
P ren um era ta  „Żeglarza Polskiego" wynosi rocznie 12 zł.; 
półroczn. 6 zł.; kwartału. 3 zł., łącznie z miesięcznikiem 
„Morze", ilustrowanym organem Ligi Morskiej i Rzecznej, 
20  zł. rocznie, 10 zł. półrocznie, 5 zł. kwartalnie.

Adr. Bed. i A d m in . :  Tczew. u l .  S t r ze le ck a ,  5 .  -  Konto P. K. 0 . 1 / 0 0 4 4 .
Okazowe numery na żądanie. 7

Almanach Żeglarza Polskiego 1927 -  28.
bogato ilustrowana książka podręczna 

Cena 4,- zł., dla prenum. rocznych 2,50 zł.

C E

Kompletne urządzenia transportowo-przewozowe  
i przeładunkowe - K o m p l e t n e  kolejki leśne do 
przewozu materjałów drzewnych - Szyny - Bocznice 
Zwrotnice - Lokomotywy - Części zapasowe

= IIIAITEII I0 E IE  = J
~ B H  GDAŃSK Sp. z o. o. B B C   ..

W A R S Z A W A  P O Z N A Ń  K A T O W I
Plac Dąbrowskiego 2. ul. Podgórna 10a. Ul. Św. Jana
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Z A K U P U J E M Y  STALE Zfi GOTOVKE
©teaeecasf leśne, drzewostanu
wsEGiSssego rodzaju i &os»aBnśatei Z jednoczone  

Fab ryk i  Maszyn
K R A K O W ,  DUNAJEWSKIEGO 9 T o  w.

Akc
oddział C. B i u m w e  i S y n  

Bydgoszcz

i i i  n i
poczta Chełmy Małe, st. kol. Brusy,

powiat Chojnicki
sprzeda w d rodze p isem n eg o  PRZETARG U (Subm isji  
w «lniu 29-90 marca 1928 roku drew no  
użytkowe z c i ę ć  roku go sp o d a r cz eg o  1 9 2 7 /2 8  z d rzew o
stanu (zręb) n ieu szk o d z o n e g o  p rzez só w k ę  chojnów kę.

Nr. losu 1 .  leśnictwo Widno — oddział 32c, c \  c2.
Sosna dłużyce II ki., sztuk 48 — 59,85 m3

„ HI ki., „ 184 — 107,26 m3

1V kl-’ ’’ 166 ~  57'47 m5
Razem sztuk 398 204,58 m3

Odległość od stacji kolejowej „Lubnia" 16 km.
» i. „ „Brusy" 17 km.

P ise m n e  oferty z n ap isem  „S u b m is ja"  w za lako
wanych kopertach  należy  n a d e s ła ć  d o  N ad leśn ictw a  do  
cfln. 29-90 marca 1928 r. godz. 12-tej.
p o c z e m  nastąpi o tw arcie  ofert o g o d z in ie  12,30 w o b e c 
n o śc i  ew entua ln ie  przybyłych oferen tów . Przetarg o d 
b ęd z ie  s ię  na ob ow iązujących  warunkach sprzedaży  
w yrob ion ego  drewna w d rod ze  p ise m n e g o  przetargu  
(Subm isjO , które są do przej'rzenia w Dyrekcji Lasów  
P aństw ow ych  w B y d g o sz czy  i w N a d leśn ic tw ie .

Oferty n ieod p ow iad ające  warunkom, nie będą  
uwzględn ione .

Państwowy P a i S i z y .

DRUKARNIA RYNKU DRZEWNEGO 
I PRZEGLĄDU LEŚNICZEGO L i m

Największa 
wydajność !

Patentowany
posuw!

N a  o r y g i n a l n y c h  s z w e d z k i c h  ł o ż y s k a c h  
r o l k o w o b e c z u ł k o w y c h

Naszą obecną konstrukcją traków z wolną 
ram ą naśladuje  s iedem  zagranicznych fabryk, 
z tąd  dowód p i e r w s z o r z ę d n e j  konstrukcji

|  P rospP r o sp e k ty  i ko s z to ry s y  b e z p ła tn i e .  Na z a dan ie  w izy ty  in żyn ie rów

Poszukuje się od zaraz U R Z Ę D N I K A
obznajmionego z odbiorem sosnowego drzewa tar tego według 
niem ieckich uzansćw handlowych. Oferty z odpisami świadectw 

z podaniem wymagań pensji uprasza 
BDOMS SPITXE R. Hurtowy handel drzewa Poznali 

Stary  Rynek 37. 486

Wykonuje w sz e lk ie  zam ó w ien ia ,  
jako to: form u larze ,  kwity, asy-  
gnaty, bloki, karty w izytow e, z a 
p ro szen ia ,  a f i s z e ,  oraz  d z i e ł a  
k a żd eg o  rodzaju. — W ykonanie  
szybkie  i s tara n n e  po ce n a ch  
nader p r z y s t ę p n y c h .  ------

POZNAŃ. WIELKIE GARBARY 20
TELEFON Nr. 3406    T ELEFO N  Nr. 3406.

Ca 150 ni3 O Li1 Nil
czysty, gładki towar, praw e bez sęków od 2—12 m 
długości, w tern 30 m* od 20—24 cm 0  w cienkim końcu, 

487 re sz ta  ca 120 m3 od 24 cm 0  w cienkim końcu s p r z e d a
loco wagon M i ł o s ł a w  i uprasza o oferty p isemne 
z podaniem ceny za 1 m3 do dnia 17. m a r c t  2 8 .

nadleśnictwo M iło s ła w
poczta i s tacja  loco — Telefon nr. 18

Poszukujemy kupno ewentualnie za gotówko I

zewnętrznie bez sęków I bez narośli 6 -9  
mtr. dług. oraz od 32 cm w wierzchołku 

wzwyś.
0  oferty uprasza 484

Czersk / Pomorze.
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J. M A L O W A N I  E C  i S k a
(st. K iw erce-W ołyń)

p rz y jm u je  zamówienia na kantów kę, 
ba le  i d esk i wymiarowe sosnowe
i posiada na sk ła d z ie  w  w ym ia rach  cd %"  
do 4" suche desk i i bale dębowe( jesio
nowe. brzostowe. brzozowe, 
klonowe, olchowe, grabowe 
i suchą stolarkę sosnowa I i-e j k lasy.

Tartak
456

IW!am na sprzedaż:
3 wag. 12 m/m suchych desek skrzynkowych

Bracia I. itewscy »i..c Franciszek Lite *ski
SKÓRCZ, Pomorze. 492

W O Ł n a l P O S H D H
d ie  m ło d s z e g o  w y k w a lif ik o w a n e g o  p le c m is trz a

M. K R E Ń S K I ,  Tartak, Starogard.

u
Wykaz wykroczeń i przestępstw 

pod lega ją cych  postępow an iu  ka rn e m u  na zasadzie  prawa 
o k rad z ie ża ch  leśnych  z dn ia  15. IV .1878 r. (o k ła d k i i w k ła d k i) .

R ów n ież m ożna nabyć:

Plan urządzeń gospod. leśnego (okładki i wkładki) 
Plan użytków ubocznych (okładki i wkładki) 
Wniosek cięć (okładki i wkładki)
Szczegółowy plan cięć (okładki i wkładki) 
Numerowniki dla drzewa bud. i użytkowego 
Numerowniki dla drzewa opałowego 
Numerownik i wykaz dla drewna opałowego 
Projekt i obrachunek kosztów wykonania zalesień 

(okładki i wkładki)
Wykaz wypłaty najmu
Lista płatnicza za wyróbkę drewna
Dzienny raport leśny
Wzór do książki kontroli cięć ,,A‘'

BU

it t» it »» I) )»'-<
Wykaz drewna materjałowego (okładki i wkładki) 
Tabela odbioru i rozchodu drewna 
Plan Trzebieży (okładki i wkładki)
Szczegółowy plan zalesień (okładki i wkładki)
Wykaz drewna wyrobionego
Asygnaty na drewno z kwitem kasowym
Obliczenie kosztów wyróbki drewna
Opis taksacyjny (3
Rejestr powierzchniowy
Tabela powierzchni klas wieku drzewostanu

i

Mm. PiiegIMu Leśoiizeio i
P o z n a ń ,  

Wielkie Garbary Np. 2 0 .
Telefon 18-20. JŚ

mm
!>oszukuie sie kupna 454

sosnowych okrąg laków
sta rego  i św ieżego c ięc ia  od 1,8 m tr. d ługość do 3,00 m tr  
i g rubośc i od 18 cm  w czub ie  wzwyż. Także

budulcu
od II do IV  k l. O d b ió r s tac ja  za ładow an ia  lu b  stac ja  K rzyż 
(K re u z ). Z ap ła ta  p rzy za ładow an iu  O fe rfy  ped ad resem :

Osfdeutsche Holzgesellschaft m. b. h.
Sagew erk A lt— K arbe  (N ie m c y ).

 .....    wiiuwwwiii

wszelkich gatunków do upraw wiosennych pole
camy po cenach umiarkowanych.

C e n n ik i w ysy łam y na życzen ie .

Składnica nasion Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzewnego
Poznań, W ielk ie Garbary Nr. 20.

336

poszukuje posady od
zaraz lub  I. IV . 28 r. Posiada 
9 -tn ią  p rak tykę  na ta rta ka ch , 
obecn ie  p ra cu je  jako  k ie ro w n ik  
sam odz ie lny . Łask. zgłosz. do 
B. Dymalski kier. tartaku 
Perzów, p. B ra lin  pow. Kępno.

Leśniczy
egzam inow any, p rak tyką  z 30 
le tn ią , obecn ie  na posadzie na 
T a rta ku  S zw edzk iem  Zmieni 
posadę adres : 458

B r .  W A W R O W A ,
W i er  z b n i k . t a r l a k  B u g a j .

Mechanik tartaerny
obeznany d o k ła d n ie  z in s ta la c ją  
e le k tryczn ą  poszuku je  odpow ied 
n ie j posady od zaraz.

Zgłoszenia poczta Myszynice 
skrzynka  pocztow a  7. 469
A le k s a n d e r  C h m ie le w s k i.

■OOOOOOOOOOOOOOOOOOH

Zarzad Lasów szk la iia
p. S ośn ie  pow. O do lanów  

k U P l  463
Ó 
O 1 1 K I

d i i i m i  i leuona.
■ooooooooooooooooocu

Kupuję sa gotówkę
1 m tr  d ł, 8/20 0  z z rębu  1927/28,

J. Krzyżanowski
PomaA, św. Marcin 39
Telefon 1741. (481

kupu je  s ta le
A U C IU C  Frankfurt (Oder) 

.  n u n c ,  S t if ts p la tz  10.

Kilka miljonów

lednorocznyth wysaóków sos.
jak  ró w n ież  483

sadzonki drzew liściastych
po leca  na s rzedaż
NADLEŚNICTW O FUNDACJI

„ Z a k ła d y  Kórnickie"
w Kórniki, poczta  w m ie jscu  
pow ia t Ś rem .

Kiecswiiik taitaku
sta rszy, żonaty  M a łop o la 
n in , p ra w d z iw ie  w szech
s tro n n ie  obeznany z ta r 
c iem  d rzew a m ię kk ie go  
od pn ia  aż po wagon, fa 
chow iec p ie rw szo rzę d n y , 
p o szuku je  o d p o w ie d n ie j 
posady od zaraz lu b  późn.
O  pobory  w ie lk ie  n ie  c h o 
dzi, ty lk o  o s ta łą  posadę. 

Łaskaw e zg łoszen ia

A nton i K i s i e l e w s k i
K o ło m y ja  M okra  1. 

(M a ło p o ls k a ) 419
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MAMY I A  SKŁADZIE;
T a b e l ę  k u b i c z n ą  na drzewo okrągłe, rżnięte  

i ciosane H. K o rm a n a  — w cenie 6,- zł za egzempl.
T a b e l ę  k u b i c z n ą  miary metrycznej dla drzewa 

okrągłego W. K am iń sk ieg o  — w cenie  1 zł za egz.
, , D a w n e  s p o r y  o  w ł a s n o ś ć  i s ł u ż e b n o ś c i  

w* T a t r a c h 1* M.A. L ib e ra k a  - w cen. 0,50 zł za egz.
u  D ą b r o w y  B i a ł o w i  e ż y "  J .  P a c z o s k ie g o  — 

w cenie 1,— złoty za egzemplarz.
u  L u ź n e  k a r t k i  “  Z. H ry n iew ieck ieg o  — 

w cenie 1,50 złoty za egzemplarz.
( ( Z n a c z e n i e  p o c h o d z e n i a  n a s i o n  w  g o 

s p o d a r s t w i e  l e ś n e m "  H. W yrw ińsk iego  — 
w cenie 2,— złote za egzemplarz.

„ K r ó t k i z a r y s  n a u k i  o  p o m i a r z e  drzew idrze- 
wostan<5w“ W. A. Ł u czk iew icza  - w cenie 5,- zł 
za egz.

„ R o k  m y ś l i w e g o "  K o rsa k a  - w cenie 18,- zł za egz.
„ Ł o w i e c t w o "  podręcznik dla szkół leśnych i rolni

czych S z to l c m a n a  — w cenie 3,60 zł za egzempl.
( ( P o l u j ą c a  P a n i ”  W. J .  P o łc z y ń s k ie g o  — 

dla leśników po zniżonej cenie 3,— zł za egz.
„C ele ,  z a s a d y  i r o d z a j e  d o ś w i a d c z a l n .  u ż y t 

k o w e g o "  F .B o n a s ie w ic z a  — wcenie1,50 za egz.
„ W y r d b k a  d r e w n a ”  F. B o n as ie w icz a  — 

w cenie  2,— złote za egzemplarz.
„ L a sy  i L e ś n i c t w o  w S tanach  Zjednocz. Ameryki 

Północnej" J .  R a fa ls k ie g o  - w cenie 8,50 zł za egz.
„ K s ią ż k ę  a d r e s o w ą  niemieckiego przemysłu 

drzewn. r. 1926" — w cenie 40,— zł za egzempl
„ D a r z  B d r"  kalendarz leśny na  r. 1928, Przeglądu 

Leśniczego i Rynku Drzew. - w cenie 4,25 zł za egz.
„ K a l e n d a r z  M y ś l iw s k i"  na rok 1928 J .  E js-  

m o n d a  — w cenie  5,— złotych za egzemplarz.
„ Z a r y s  m i e r n i c t w a  e l e m e n t a r n e g o "  W. A.

Ł uczk iew icza  w cenie 3,80 za 1 egz.

A dm inistr. P rzeg ląda  LeSiizzego I RynkP Drzewnego
Telefon 1820 — P O Z N A Ń  — W. Garbary 20

900000000000000000000000000000000000000001

[
nie Siny. tarcie z 1927 r. 491
bale 80, 65, 55 m/m przeć. dł. 7 m szer. 0,50 m.
deski 44, 35, 30, 25 * ,  ,  7 „ „ 0,35 „

Tartak, Fr. Krupiński, Gąsawa p. Żnin.
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Książęce Nadleśn. Przygodzice
ma do oddania

464 Ksiąłęcy nadleśniczy.

Państwowe Nadleśnictwo Ruda
poczta Górzno, stacja kolej. Gutowo, powiat Brodnica
sprzeda  na ogólnych warunkach sprzedaży drew na wyrobionego, 
obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu, n a 

stępu jące  drewno użytkowe z roku gospodarczego 1928.
1®S 1« Leśnictwo Koziebłotko, oddz. 32a — 460 sztuk dłużyc 

sosnowych o masie 427 m3 w tern I kl. 14 m3, II kl. 107 m3 
111 kl. 306 m3.
Odległość od stacji kolejowej 12 km.

LOS 3 . Leśnictwo Nowyświat, oddz. 100c — 383 sztuk dłużyc 
sosnowych o masie 617 m3 w tem I kl. 149 m3, II kl. 358 m3 
III kl. 110 m3.
Odległość od stacji kolejowej 9 km.

los 3. Leśnictwo Górzno, oddz. 146a — 269 sztuk dłużyc 
sosnowych o m asie  322 m3 w tern I kl. 70 m3, II kl. 175 m3. 
Ili kl. 77 m3.
Odległość od stacji kolejowej 6 km.

IOS 4 . Leśnictwo Nowyświat, oddz. 100c — ca. 100 sztuk dłużyc 
dębowych „B" o masie 67 m3 w tem  I kl. 4 m3, II kl. 15 m3, 
111 kl. 25 m3, IV kl. 20 m3, V kl. 3 m3.

IOS 5. Leśnictwo Nowyświat, oddz. 100c — ca. 80 szt. dłużyc 
dębowych „B" o masie 63 m3 w tem  II kl. 12 m3, III kl. 
28 m3, IV kl. 20 m3, V kl. 3 m3.

LOS S .  Leśnictwo Nowyświat, oddz. 100c — ca. 65 szt. dłużyc 
dębowych „B" o masie 46 m3 w tem II kl. 9 m3, III kl. 
20 m3, IV kl. 15 m3, V kl. 2 m3.

los 7. Leśnictwo Górzno, oddział 146a — 12 sztuk dłużyc 
dębowych „B“ o m asie  17 m3 w tem 1 kl. 8 m3, II kl. 
5 m*, III kl. 4 m3, IV kl 0.13 m3.

IOS 8 . Leśnictwo Nowyświat, oddz. JOOc — 59 sztuk dłużyc 
brzozowych o m as ie  39 m3 w tem I kl. 4 m3, II kl. 16 m3, 
III kl. 10 m3, IV kl. 9 m3.

P isem n e  oferty z nap isem  „Submisja na drewno użytkowe11 
należy nadesłać  do Nadleśnictwa do d n ia  2 1 -9 0  m arca  
1928 roku godzina 12-ta poczem nastąp i otwarcie ofert.

Wadjum w wysokości 5 %  ogólnej oferowanej ceny kupna 
należy wpłacić p rzed subm isją  w Kasie Skarbowej na rachunek 
Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu lub w Nadleśnictwie.

C enę należy podać przeciętną za 1 m3 w poszczególnych 
losach, wraz z oświadczeniem, że oferentowi znane  są warunki 
sprzedaży  obowiązujących w lasach  państwowych, którym poddaje 
s ię bez zastrzeżeń.

Nadleśnictwo zas trzega  sobie różnicę do 5 %. Warunki 
sprzedaży przejrzeć można w Nadleśnictwie.

490 Państwowy Nadleśniczy.

Do w iosennych upraw leśnych  polecam y:
Kosztury (lancety) do sadzenia, żelazne i z twardego drewna mocno okute, kra
jowego wyrobu, także tutejszego wyrobu skrzynki do sadzonek oraz różnej konstrukcji 
motyki, oskardy i łopaty do brózd i regulówki pod sadzenie, do kopania rowków na owady 
i karczowania p n i ; dalej mamy stale na składzie pługi leśne, i zagłębiacze Eckerta, kulty- 
watory (Waldgrubber) M ehnera , różnej konstrukcji spulchniacze, maszynki do siewu 
Sen ior,  Leuthold i P lanet J r .  Oprócz tego polecamy brony leśne łańcuszkowe, przy
rządy do szkółkowania H ackera ,  kiełkowniki L iberaka, oraz różne innn przybory i na
rzędzia leśne, także siatkę drucianą do szkółek, upraw i na parkany dostarczamy 

w najlepszej jakości i po cenach ściśle wyliczonych.
i l u s t r o w a n e  c e n n ik i  w y s y ł a m y  n a  ż y c z e n ie .  Z a m ó w ie n ia  p r z y jm u je m y  ju ż  o b e c n ie  c e l e m  d o s t a r c z e n i a  n a r z ę d z i  w o dp ow .  c z a s i e .  

SKŁADNICA NARZĘDZI LEŚNYCH Przeglądu L eśniczego i Rynku Drzewnego
---------------------- W P o z n a n i u ,  ulica Wielkie Garbary 20 — Telefon nr. 18-20 ———

Czcionkam i Drukarni Rynku D rzew nego T. z o. p. Poznań ulica W ielk ie  Garbary nr. 20.


